Pet. Co. hiſ. li. Iudi. c. 12.

Matt. 26.

Iose. li. 6. an. iud. ca. 1. Iudic. 10.

¶ Decla.

Declaratio literalis capituli decimertij: Rursusq; filij Israel fecerunt malum in conspectu domini.

Art. 22.

Septima oppressio generalis Israelitarum modo describitur, que qualibet phibitarum duravit diu. Stius, quadraginta videlicet annis. Prima aut durauerat octo annis, secunda decem & octo, tertia viginti, quarta septem, quinta decem & octo &c. ista, vt didici est, annis quadraginta. [Rursusq; filij Israel fecerunt malum in conspectu domini, q tradidit eos in manus Philistinorum quadraginta annis.] Vnde, pabile est, q ista eorum facinora fuerint pinductis enormiora, sicut & diuturnior fuit poena, non tñ describunt hic in speciali. [Erat aut vir qdam de Sarra] i. de loco seu oppido sic vocato, ad tribu Dan pertinete. Vnde subiungit: [De stirpe Dan] natus, Enomine Manue, habens vxorem sterilem. Cui apparuit angelus dñi, & dixit ad eam: Sterilis es] per naturam, & absq; liberis, sed concipies & paries filium: que Deus vult nasci de sterili, vt mirabilior sit eius natiuitas, & multiplicetur in eo mirabilia creatoris, ad gloria & honore ipsius. Etem virum tam supernaturali fortitudine decorandum, decuit supernaturali potetia concipi. [Cauere ergo ne bibas vinum & ficeram,] i. quemcumq; potum inebriatiuum, nec immundum quicquam comedas: Ji. nullum cibum lege prohibitum, & qui sunt huiusmodi cibi, describitur Levit. 11. [quia concipies & paries filium, cuius nō tanget caput nauacula:] Ji. caput eius nō radetur. [Erat em Nazarus Dei,] Ji. neo concrescere, & ad eius obsequia deputatus, [ab infantia & ex matris vtero:] Ji. mox à tempore quo anima eius suo corpori vnietur in vtero, vel à tempore natiuitatis seu circumcissionis. ¶ Circa hoc querit Primò, cur mari Samsonis Nazarum conceperetur, prohibent cibi ac potus hoc loco, qui Numeror. 6. prohibetur Nazareis? Respondendum, vt ipsa per tale abstinentiam obediens digna esset etiam concipere puerum, & supernaturali fecunditate dotari. Secundò querit, cur Nazareorum caput nō radebatur? Dicendum, vt distinguerent à ministris & sacerdotibus idolorum, quorum capita radi solebant: Et item, vt tam intèti essent circa interiorè mentis decorè, q exteriori ornatu nequaquam aduerterent. Querit tertio, quòd Samson fuit Nazarus Dei ex vtero matris? An sicut sacratissimus Ioannes Baptista per gratiam gratum facientem & dona ei adiuncta, hoc est, an fuit sanctificatus in vtero? Ad quod cõmuniter respondet, q non, sed Nazarus Dei sic appellatur, tanq per supernaturalem fortitudinẽ deputatus ad hoc, q Deus per eum inciperet suum populũ liberare, quod fuit donum græ gratis datæ. Videt tñ frequẽter & valde puentus donis gratie grati